Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>¹⁵²⁵Puis le baiset; <u>ses cumpaignuns</u> <u>Dist qu'amenget: ne failet uns.</u></p> <p>Vait i Brandans, fait les venir, <u>Funt al rochét la nef tenir.</u></p> <p><u>Cil les ad tuz numez par sei:</u> ¹⁵³⁰Venez avant e <u>baiset mei.</u></p> <p><u>Cil li firent.</u> Puis les menet <u>A sun estre, lur enseignet.</u></p> <p><u>Cil reposent cum lur ad dit.</u> <u>Merveillent lui e sun habit:</u></p> <p>¹⁵³⁵N'ad vestement fors de sun [peil], <u>Dum est cuvert si cum de veil;</u> <u>Reguard aveit angeliel,</u> <u>E tut le cors celestiel;</u> <u>N'est si blanche neif ne clere</u> ¹⁵⁴⁰Cume li peilz d'icest frere,</p>	<p>et osculum iunxit, <u>rogavitque ut</u> <u>socios suos</u> adduceret.</p> <p>¹⁰Brendanus regreditur et, nave <u>ad</u> <u>cautem</u> firmata, cuncti venerunt.</p> <p>¹¹Quibus singilatim nominatis <u>oscula singula tradidit</u></p> <p>et postea esse suum eis manifestavit.</p> <p>¹²Illi autem eum et <u>habitum eius</u> <u>mirantes, in loco quo precepit eis</u> <u>requiescebant.</u></p> <p>¹³Vestimento nullio induebatur, <u>set pilos ad instar nivis candidos,</u> quibus undique obsitus erat, pro veste habuit. ¹⁴Vultus eius quasi angelicus erat et corpus eius quasi celeste.</p>	<p>¹¹Postea vero illo osculato, <u>precepit ei ut omnes socios suos</u> <u>advocaret.</u></p> <p>¹²Brandanus vero eius precepto obtemperavit et, <u>ligata nave, alios</u> <u>advenire fecit.</u></p> <p>¹³Ille autem nominatin singulos, <u>ad osculum</u> pacis <u>invitavit.</u></p> <p>¹⁴Illis vero <u>osculatis, ad suam</u> <u>mansionem</u> eos perduxit et de [40ra] vita sua <u>illos instruxit.</u></p> <p>¹⁵Ipsi vero eum sequuntur, sed <u>de</u> <u>ipso et de habitu suo valde</u> <u>mirantur,</u></p> <p><u>quia non induitur aliquo</u> <u>indumento, nisi tantum modo</u> <u>capillis suis, unde cooperitur sicut</u> <u>velo.</u> ¹⁶Respectum habebat <u>angelicum et totum corpus</u> <u>celestiale.</u> ¹⁷<u>Candor capillorum</u> <u>niveam albedinem superabat.</u></p>	<p>¹⁶Cum haec dixisset, <u>praecepit</u> sancto Brendano <u>omnes fratres</u> <u>suos venire</u> de navi.</p> <p>¹⁷<u>Osculantibus se invicem ac</u> <u>residentibus, propriis nominibus</u> <u>singulos appellabat.</u></p> <p>¹⁸At ubi fratres audierunt <u>admirati</u> <u>sunt valde,</u> non tantum de sua prophetia, verum etiam <u>de suo</u> <u>habitu:</u></p> <p>¹⁹<u>erat enim coopertus totus</u> <u>capillis suis et barba et ceteris pilis</u> <u>usque ad pedes, et erant candidi</u> <u>sicut nix</u> prae nimia senectute. ²⁰Tantum facies et oculi <u>videbantur illius; nihil aliud</u> <u>indumenti erat sibi iunctum</u> <u>excepto pilos qui egrediebantur de</u> <u>corpore suo.</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Dist lui Brandans: 'Beal pere [chers, Di mei qui es.' Cil: 'Volunters.</u></p>	<p>¹⁵<u>Quesivit autem ab eo Brendanus quis esset.</u> ¹⁶Cui ipse respondit:</p>	<p>¹⁸<u>Et ait illi Brandanus: "O pater karissime, quis es tu mihi declara".</u> ¹⁹<u>Et ille ait libentissime:</u></p>	<p>²¹At vero sanctus Brendanus cum haec vidisset contristatus est intra se dicens: «Vae mihi qui porto habitum monachicum, ²²et sub me constituti sunt multi sub nomine illius ordinis, cum video modo in angelico statu hominem in carne adhuc sedentem illaesum a vitiis corporis». ²³Cui ait vir Dei: «O venerabilis pater, quanta et qualia mirabilia Deus ostendit tibi quae nulli sanctorum patrum manifestavit! ²⁴Et tu dicis in corde tuo non esse te dignum monachicum portare habitum, et tu cum sis maior quam monachus! Monachus vero labore manuum suarum utitur et vestitur. ²⁵Deus autem de suis secretis per septem annos pascit te cum tua familia et induit; ego vero miser sedeo sicut avis in ista petra, nudus excepto meos pilos».</p> <p>²⁶<u>Tunc sanctus Brendanus interrogabat illum</u> de suo adventu aut unde esset aut quanto tempore sustinisset ibi talem vitam. ²⁷Cui <u>ille respondit:</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Jo ai nun Pols li heremites.</u> <u>De tuz dolurs sui ci quites.</u> ¹⁵⁴⁵<u>Ci ai estét grant e lunc tens,</u> <u>E ça m'en vinc par Deu asens.</u></p> <p><u>El secle fui heremite en bois:</u> <u>Cele vie pris en mun cois.</u> <u>Secund le sens, que aveie poi,</u> ¹⁵⁵⁰<u>Deu serveie si cume soi;</u></p> <p><u>Il le cuilit par sa buntét,</u> <u>Qu'a plus que n'est le m'at cuntét.</u></p>	<p><u>“Paulus vocor nomine et sum heremita qui Deo doctore huc veniens ab omni immunis dolore diu hic mansi.</u></p> <p>¹⁷<u>Ego quidem secularis existens vitam heremite in nemore habitans aliis preelegi et pro posse meo et sensu Domino libens serviebam.</u></p>	<p><u>“Ego dicor Paulus heremita. Ab omni dolore hic maneo immunis. Hic iam magno tempore permansi et Dei nutu hic adveni.</u></p> <p>²⁰<u>In seculo dum fui vitam heremitarum in silvis elegi et secundum parvitatem sensus mei, ut scivi, Deo serviebam.</u></p> <p>²¹<u>Sed Deus bonitate sua servitium meum recepit et mihi pro magno inposuit.</u></p>	<p>«Fui nutritus in monasterio sancti Patricii per quinquaginta annos et custodiebam cimiterium fratrum.</p> <p>²⁸Quadam vero die, cum locum sepulturae designasset mihi meus decanus cuidam defuncto ut sepelisset, apparuit mihi quidam senex ignotus qui dixit mihi: ²⁹“Noli, frater, fossam ibi facere, quia sepulchrum alterius est”. Cui dixi: “Pater, quis es tu?”. ³⁰Qui ait: “Cur me non cognoscis? Nonne tuus abbas sum?”. Cui dixi: “Sanctus Patricius meus abbas”. At ille respondit: “Ego sum. ³¹Heri enim migravi de saeculo: ipse est enim locus meae sepulturae. Hic facies sepulchrum</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>La me mandat, ci venisse</u> <u>U ma glorie attendisse.</u></p> <p>¹⁵⁵⁵Cument i vinc? <u>En nef entrai</u> <u>Tute preste cum la trovai;</u> <u>Deus me cunduist tost e süef;</u> <u>Quant arivai, ralat la nef.</u></p> <p><u>Nunante anz ad qu'ai ci estét,</u></p>	<p>¹⁸<u>Ibique mandavit mihi Dominus</u> <u>ut huc venirem et gloriam meam</u> <u>hic expectarem.</u></p> <p>¹⁹Tunc quidem <u>navem ingressus,</u> <u>quam promptam inveni, Deo</u> <u>ductore hic applicui.</u> Dehinc et <u>navis itinere recto regressa est.</u></p> <p>²⁰<u>Nonaginta annis iam</u> [225a] <u>transactis post adventum meum,</u></p>	<p>²²<u>Ipse vero precepit mihi ut huc</u> <u>venissem, ubi gloriam meam</u> <u>expectassem.</u></p> <p>²³Sed, <u>si vis scire quo modo huc</u> <u>adveni, nutu Dei navem in mari</u> <u>inveni, quam intravi et huc me</u> <u>aduxit, que postea per se recessit.</u></p> <p>²⁴<u>Iam nonaginta anni sunt ex quo</u> <u>huc adveni</u></p>	<p>fratris nostri; et nulli dicas quae ego dixi tibi.</p> <p>³²Cras autem proficiscere ad litus maris, et invenies navim ibi in quam intrabis, quae te ducet ad locum ubi expectabis diem mortis tuae”.</p> <p>³³Mane vero secundum praeceptum sancti patris profectus sum ad praedictum litus, et <u>inveni</u> sicut ipse mihi praedixerat. ³⁴Cum autem <u>ascendissem naviculam,</u> coepi navigare per tres dies et tres noctes, quibus transactis dimisi navim ubicumque ventus voluisset illam iactare. ³⁵Porro septimo die apparuit mihi <u>ista petra, in quam</u> <u>statim intravi,</u> dimissa navicula atque percussa pede meo ut isset unde venerat.³⁶Confestim vidi <u>illam</u> velocissimo cursu sulcantem undas per aequora ut <u>rediret in</u> <u>patriam suam.</u></p> <p>Ego vero mansi hic usque hodie.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>¹⁵⁶⁰Beal tens i ad, tuzdis estét;</p> <p>Ici atent le juïse, De Deu en ai cumandise;</p> <p><u>Trestut i sui en carn e os,</u> <u>Sanz mal que ai sui en repos.</u></p> <p>¹⁵⁶⁵Dunc a primes al jugement <u>Le spirit del cors frat seivrement;</u> <u>Od le justes resuscitrai</u> <u>Pur la veie que segut ai.</u></p> <p><u>Un sergant oi trent'anz</u> pleiners, ¹⁵⁷⁰De mei servir ert suveners:</p>	<p>nullam temporis hic vidi distemperantiam.</p> <p>²¹Dei mei voluntate, diem iudicii hic expecto</p> <p><u>ad quem absque ulla infirmitate in carne mea et ossibus duraturus, anime mee et corporis separatione tunc primum facta, cum iustis resuscitabor.</u></p> <p>²²<u>Annis triginta</u></p>	<p>et hic Dei visionem et eius precepta expecto</p> <p><u>et in corpore et anima permaneo. Sine omni dolore sum in requie.</u></p> <p>²⁵<u>Sed, cum venerit dies iudicii, separabitur anima a corpore et cum iustis resurgam propter vitam quam secutus sum.</u></p> <p>²⁶<u>Quendam famulum triginta annis habui, qui mihi ex toto</u></p>	<p>³⁷Prima namque die qua intravi huc circa horam nonam luter portavit mihi prandium de mari, idest piscem unum in ore suo, et fasciculum de graminibus ad focum faciendum inter suos anteriores pedes, ambulans super duobus posterioribus pedibus.</p> <p>³⁸Cum posuisset ante me piscem et gramina, reversus est unde venerat. Ego vero accepto ferro et silice percusso feci ignem de graminibus et paravi mihi cibos de illo pisce.</p> <p>³⁹Ita <u>per triginta annos</u> semper tertia die <u>idem minister</u></p>